
Horské lázně Karlova Studánka – lázeňský dům „LIBUŠE“ – VESTIBUL SE ZÁZEMÍM                       
Projekt interiéru   

 
 

str. 1 
 

1 .  I D E N T I F I K AČN Í  Ú D AJ E  
 
Název akce: Horské lázně Karlova Studánka  

lázeňský dům „LIBUŠE“ 
VESTIBUL SE ZÁZEMÍM     

     studie interiéru  
      

Místo akce: Horské lázně Karlova Studánka, lázeňský dům 
„LIBUŠE“ 

Investor:    Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

  

Zhotovitel dokumentace:  IN AD, spol. s r. o., Rybkova 4, Brno 

Autoři interiéru: Ing. arch. Jiří Bradáč, Ing. arch. Milan Dvořák 

Návrh a výpočet osvětlení :  Ing. David Grim, ADG s.r.o. 

Datum zpracování: říjen 2017 

 

2 .  PŘE D MĚT  ŘE Š E N Í  
 
Popis stávajícího stavu a nový záměr. 

Stávající vstupní prostor – vestibul lázeňského domu „LIBUŠE“ je dispozičně 
relativně dobře řešena. Přes zádveří se vstupuje do haly, vlevo je šatna, prameník a 
odpočivné prostory.  

 
Naproti vstupu je pilíři vymezená recepce, která byla nově zrekonstruována. Zásadní 

dispoziční změnou je nově řešený vstup do recepce, původně volně z čelní strany, nyní 
bočním vstupem. Vitráž v pravém bočním výklenku byla demontována, nahrazena vstupními 
dveřmi a reklamní vitrínou. Kapacitně byl rozšířen obslužný pult na tři pracovní místa, byla 
rozšířena tabla na klíče tak, aby odpovídala počtu ubytovacích pokojů. Dále bylo tímto 
zamezeno vstupu klientů lázní za pult. Uzavřením recepce došlo i k výrazné změně 
mikroklimatu v prostoru recepce. Obsluha – recepční může bezpečně opustit prostor 
recepce na nezbytně nutnou dobu. Za neprůhledným výkladcem je umístěno pohotovostní 
zázemí recepce – chladnička, kávovar, případně lze využít pro práci vyžadující klid nerušený 
dotazy a obsluhou klientely. Elektroinstalace, osvětlení, zvýšená podlaha – vše bylo nově 
provedeno.  

V recepci stále pracují 2 zaměstnanci v případě potřeby max. 3, v nočním provozu 
jeden. V recepci tedy jsou dvě (tři) pracoviště pro styk s hosty a provozní zázemí s možností 
umístění pracoviště vyžadující klid nerušený dotazy a obsluhou klientely. Na recepci probíhá 
první kontakt s klienty, zejména příjem hosta, odbavení, platby apod. Z recepce jsou 
nasměrováni dále např. do klientského centra nebo přímo na pokoje. 

 Z prostoru před recepcí byl původně přímý vstup do zázemí recepce – šatny, WC a 
předsíně, která slouží zároveň jako sklad. Vzhledem k novému řešení provozu recepce již 
není již nutný přímý vizuální kontakt od recepčního pultu do zázemí, proto je vstup nově 
řešen přes zádveří lázeňského domu. Původní vstup z vestibulu bude zaslepen, vzniklá nika 
(z prostoru skladu) bude součástí úložného prostoru. Nově používané dveře přes zádveří 
bude nutné celkově repasovat, případně vybavit bezpečnostními prvky (zámek, atd.).  

Celkový koncept vestibulu je beze změny. Vzhledem k morální zastaralosti 
navrhujeme nahradit sedací sestavy v odpočivné a čekací zóně novými moderními. 
Dispoziční řešení sestav bude v místě před recepcí nově uspořádáno. Z hlavní haly 



Horské lázně Karlova Studánka – lázeňský dům „LIBUŠE“ – VESTIBUL SE ZÁZEMÍM                       
Projekt interiéru   

 
 

str. 2 
 

předpokládáme vymístit ovládací skříňku EPS, navrhujeme ji umístit v pravé boční chodbě 
před dělicí stěnou.  

Navržený koncept úpravy vestibulu počítá s doplněním mobiliáře. Stávající skříň bude 
nahrazena úložnou vestavěnou sestavou v prostoru pod schody do patra. Do sestavy do 
bude integrován nápojový automat.  

V  prostoru pod schody se nachází i vstup do výtahu. Stávající dveře budou 
odstraněny. Předsíň výtahu je třeba interiérově doplnit, navrhuji vestavěnou skříň s úložnými 
prostory. Skříň bude hlavně sloužit k odkládání trekingových holí. Současně bude třeba 
doplnit dřevěné obložení vstupního portálu a portálu výtahu. Dále provést snížení stropu, do 
stropu integrovat úsporné osvětlení, zvážit novou povrchovou úpravu výtahových dveří. 
 Stávající schody do chodeb vpravo a vlevo byly koncem minulého století necitlivě 
opatřeny linoleem s hliníkovými hranami. Předpokládá se odstranění lina a repase (výměna) 
dřevěných masivních stupňů a podstupnic. Detailní postup bude stanoven po odstranění 
linolea. 

Dále se předpokládá nahrazení vstupních dveří ze zádveří do vestibulu (haly) za 
kvalitnější, doplněné tepelnou clonou (není součástí této dokumentace).  

Předpokládáme, že nově bude též řešen informační systém, nyní bez jakékoliv 
koordinace a sjednocení. Doporučujeme navrhnout externí firmou, např. S+K public. 

 
Samostatné provozní zázemí recepce bude vybaveno novým nábytkem: šatna 

úložnou skříní, kvalitními uzamykatelnými šatními skříňkami, menším stolem se židlí a 
pohovkou. Předprostor – předsíň, sklad – bude vybaven úložným nábytkem pro zásobní 
sortiment zboží prodávaného v recepci. Součástí úložné sestavy bude i nově vzniklá nika. Ta 
bude využita jako operační sklad zavazadel klientů lázní. Úložná sestava bude doplněna 
safesovými schránkami integrovanými do sloupce.  Stávající trezorová skříň bude 
vymístěna. Vedle vstupních dveří je nyní umyvadlo. Tento kout navrhujeme provést nově, 
keramický obklad rozšířit, provést do výšky dveří, doplnit nové umyvadlo se stojánkovou 
baterií, s úložnou a doplňkovou skříňkou. Nad umyvadlo nalepit zrcadlo a doplnit osvětlení 
k zrcadlu (pokud lze technicky provést). Např. svítidlo LUCIS IZAR I v nerezovém provedení 
- typ   I1.124.600.4 EVG. 

V prostoru samotné šatny stávající šatní skříňky budou nahrazeny novými 
vyrobenými z kompaktních desek a nárožních hliníkových profilů. Skříňky jsou osazeny na 
hliníkovém soklu vysokém 200 mm. Šatna bude doplněna menším jídelním (pracovním) 
stolem s konferenční židlí a pohovkou. Na stěnu bude zavěšena TV (s možností napojení na 
kamerový systém). 

V prostoru WC bude proveden snížený SDK strop o světlé výšce 2200 mm. 
 
Investor dále požaduje navrhnout úpravu hlavních chodeb vlevo s přístupem ke 

klientskému centru a přijímací kanceláři, vpravo k některým procedurám. Úprava vyžaduje 
repasi prosklených stěn a některých dveří, částečnou repasi nízkého obkladu, schodišť. 
Stávající sedací prvky navrhujeme nahradit subtilními moderními. Navrhujeme odlehčené 
čekací lavice DELTA z produkce LD SEATING.  

Stávající osvětlení je nevyhovující, navrhujeme úsporná zavěšená svítidla. Výpočtem 
byl stanoven počet a rozmístění svítidel LUCIS ASTERION, která zajistí rovnoměrné 
normové osvětlení (100 Lx). Instalace svítidel  předpokládá doplnění elektrických rozvodů na 
stropě. Z tohoto důvodu bude na stropě osazen přisazený SDK pohled o minimální tloušťce. 
Nadsvětlíky prosklených stěn budou v rámech upraven tak, aby je bylo možné osadit níž. 
Budou odstraněny garnýže nad okenními otvory a nahrazeny plochými lištami v ostění oken. 

Tématika obrazů bude dle možnosti sjednocena a rámy budou zjednodušeny. 
 
 
Nové dispoziční řešení vychází z požadavků investora, bude dále konzultováno s vedením 
lázní a zaměstnanci.  
 
 



Horské lázně Karlova Studánka – lázeňský dům „LIBUŠE“ – VESTIBUL SE ZÁZEMÍM                       
Projekt interiéru   

 
 

str. 3 
 

Údaje o projektovaných kapacitách: 
 

Hlavní prostor - hala (celkem)    145,5 m2 
Recepce         18,5  m2    
Provozní zázemí recepce předsíň, šatna a WC   25,8   m2 

Předprostor výtahu         3,5   m2 

Hlavní chodby – vlevo (3 sekce), vpravo (1 sekce)   119   m2 

 

 

3 .  P O D K L AD Y  
• vlastní doměření, výkresy 

• stavební program, požadavky investora  

 

 

4 .  D I S P O Z IČN Í ,  M AT E R I Á L O V É  A B AR E V N É  ŘE Š E N Í  
 
Dispoziční řešení vestibulu se výrazně nemění. 

Předpokládáme výměnu sedacích prvků. Jsou navrženy sestavy z modulového 
systému CLUB od firmy LD SEATING (záruka 5 let) doplněné moderními konferenčními 
stolky TS od stejného výrobce. Sezení naproti recepce navrhujeme nově řešit jako zálivové, 
které umožňuje lepší kontakt klientů s recepcí a zároveň možnost sledovat monitory 
informačního systému. Nad sezením jsou umístěny obrazovky informačního systému.     

Barevnost bude přizpůsobena stávající barevnosti interiéru haly. Je navržena 
v kombinaci tmavých odstínů dřeva (lamina s dřevinovým dezénem se synchro pórem) a 
doplňkových víceméně neutrálních barev čalounění sedaček (světlá béžová) a 
konferenčních stolků. Konferenční stolky budou v kombinaci bílá deska a chromované 
subtilní podnož. 

Barevnost chodeb bude zachována stávající – tmavé obklady, dveře včetně obložek, 
prosklené stěny. Neutrální mramorová dlažba a bíle vymalované stěny. Sedací prvky 
navrhujeme v akcentní světlé barvě (světlá béžová) v kombinaci s chromovou podnoží. 
Osvětlení z bílého opálového skla odsazeného od stropu úzkým mosazným rámečkem.  

Nábytek zázemí recepce navrhujeme ve světlejším přírodním odstínu  dřeva (lamina 
s dřevinovým dezénem se synchro pórem) doplněného výraznějším akcentem – barva 
konferenčních  židlí, předních dvířek kuchyňské linky a šatních skříněk. 

Úložná sestava pod schody  a předprostor výtahu budou v barvě stávajícího tmavě 
mořeného obkladu. 
  

 

Brno, prosinec 2017  Ing. arch. Jiří Bradáč 

   Ing. arch. Milan Dvořák 


